经营性资金占用归还完毕的公告》（公告编号：2022-003）。公司独立董事就该事项发表了

专项意见，同时年审会计师对该事项出具了专项核查说明。具体内容详见公司于 2022 年 4

月 30日在指定的信息披露媒体披露的《关于华英农业控股股东非经营性资金占用所涉及相

关事项的专项核查说明》、《独立董事关于原控股股东非经营性资金占用事项已全部解决的

独立意见》。因此公司根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 9.8.5条第一款规定向深交

所申请对公司股票交易撤销其他风险警示情形。

经公司第六届董事会第五十七次会议审议通过，公司于 2022 年 4月 28日向深交所提出

撤销相应的“退市风险警示及因大股东占用资金引起的其他风险警示情形”申请。2022 年 6

月 23日，深交所同意撤销相应的退市风险警示及因大股东占用资金引起的其他风险警示情

形。

河南华英农业发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

62

因公司 2021年内部控制未经会计师事务所审计，公司暂不满足申请撤销因公司 2020年

内部控制被亚太所出具了无法表示意见的内部控制审计报告而引起的其他风险警示情形的条

件，公司在 2022年 4 月 28日也未向深交所提出申请撤销该项其他风险警示，因此公司股票

继续被实施其他风险警示。

具体内容详见公司于 2022年 6月 24 日在指定的信息披露媒体上披露的《关于公司股票

撤销退市风险警示并继续实施其他风险警示暨临时停牌的公告》。

5、公司 2021年度计提资产减值准备及部分资产报废的事项

公司于 2022年 4 月 28日召开第六届董事会第五十七次会议、第六届监事会第二十六次

会议，审议通过了《关于 2021年度计提资产减值准备及部分资产报废的议案》。公司本次

计提资产减值准备 176,726.80万元，计提信用减值准备 118,136.83 万元，资产报废

11,877.74万元，合计减少公司 2021年度利润总额 306,741.37 万元。公司本次计提的资产

减值准备已经会计师事务所审计。公司董事会、监事会、独立董事已就上述事项发表说明及

意见。

具体内容详见公司于 2022年 4月 30 日在指定的信息披露媒体上披露的《关于 2021 年

度计提资产减值准备及部分资产报废的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

河南华英农业发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
3,229,061 0.15% 0 0 0 1,078,655 1,078,655 4,307,716 0.20%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
3,229,061 0.15% 0 0 0 1,078,655 1,078,655 4,307,716 0.20%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
3,229,061 0.15% 0 0 0 1,078,655 1,078,655 4,307,716 0.20%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件股份
2,129,661,010 99.85% 0 0 0 -1,078,655 -1,078,655 2,128,582,355 99.80%

1、人民币普

通股
2,129,661,010 99.85% 0 0 0 -1,078,655 -1,078,655 2,128,582,355 99.80%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
2,132,890,071 100.00% 0 0 0 0 0 2,132,890,071 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等
财务指标的影响

河南华英农业发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

64

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

张勇 0 0 7,500 7,500

报告期内聘任为董

事、高管，锁定其

名下 75%的股份

每年的第一个交易日，以其上年

最后一个交易日登记在其名下的

股份为基数，按 25%计算其本年

度的可转让额度

闵群 244,474 0 81,492 325,966
离任之日起六个月

内不得转让股份
2022 年 11 月 23 日

杨志明 253,125 0 84,375 337,500
离任之日起六个月

内不得转让股份
2022 年 11 月 23 日

李世良 211,012 0 70,338 281,350
离任之日起六个月

内不得转让股份
2022 年 11 月 23 日

曹家富 2,474,250 0 824,750 3,299,000
离任之日起六个月

内不得转让股份
2022 年 11 月 23 日

汪开江 26,850 0 8,950 35,800
离任之日起六个月

内不得转让股份
2022 年 11 月 23 日

杨宗山 3,750 0 1,250 5,000
离任之日起六个月

内不得转让股份
2022 年 11 月 23 日

合计 3,213,461 0 1,078,655 4,292,116 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 33,057
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持有

的普通股数量

报告期内增减变

动情况

持有有

限售条

件的普

通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情

况

股份状

态
数量

信阳市鼎新兴华产

业投资合伙企业

（有限合伙）

境内非

国有法

人

24.00% 511,893,617 511,893,617 0 511,893,617

河南光州辰悦实业

有限公司

境内非

国有法

人

16.01% 341,519,859 341,519,859 0 341,519,859 质押 67,000,000

河南华英农业发展

股份有限公司破产

企业财产处置专用

境内非

国有法

人

5.79% 123,497,612 -1,475,101,359 0 123,497,612

河南华英农业发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

65

账户

信阳华信投资集团

有限责任公司

境内非

国有法

人

4.91% 104,635,762 104,635,762 0 104,635,762

#河南省潢川华英

禽业总公司

国有法

人
2.44% 51,996,435 - 0 51,996,435

河南潢川农村商业

银行股份有限公司

境内非

国有法

人

2.29% 48,942,985 48,942,985 0 48,942,985

潢川县农投新动能

企业管理中心（有

限合伙）

境内非

国有法

人

2.09% 44,599,073 44,599,073 0 44,599,073

信阳市广兴股权投

资管理中心（有限

合伙）

境内非

国有法

人

2.00% 42,657,801 42,657,801 0 42,657,801

河南省农业融资租

赁股份有限公司

境内非

国有法

人

1.78% 38,058,310 38,058,310 0 38,058,310

中国农业银行股份

有限公司河南省分

行

境内非

国有法

人

1.59% 33,884,661 33,884,661 0 33,884,661

上述股东关联关系或一致行动

的说明

信阳市鼎新兴华产业投资合伙企业（有限合伙）与信阳市广兴股权投资管理中心（有限合伙）

为一致行动关系。

除上述关系外，未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办

法》规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
无

前 10 名股东中存在回购专户

的特别说明（如有）（参见注

11）

无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

 股份种类 数量

信阳市鼎新兴华产业投资合伙

企业（有限合伙）
511,893,617

人民币普通

股
511,893,617

河南光州辰悦实业有限公司 341,519,859
人民币普通

股
341,519,859

河南华英农业发展股份有限公

司破产企业财产处置专用账户
123,497,612

人民币普通

股
123,497,612

信阳华信投资集团有限责任公

司
104,635,762

人民币普通

股
104,635,762

#河南省潢川华英禽业总公司 51,996,435
人民币普通

股
51,996,435

河南潢川农村商业银行股份有

限公司
48,942,985

人民币普通